

АО «НАЦИОНАЛЬНАЯ АТОМНАЯ КОМПАНИЯ «КАЗАТОМПРОМ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ НА 31 ДЕКАБРЯ 2013 г.

	Примечание	2013 г. тыс. тенге	2012 г. тыс. тенге
Доход	8	288,282,775	321,746,064
Себестоимость реализации	9	(229,904,505)	(243,906,924)
Валовая прибыль		58,378,270	77,839,140
Расходы по реализации	10	(3,959,934)	(3,590,108)
Административные расходы	11	(29,301,780)	(24,416,043)
Финансовые доходы	12	4,602,902	3,820,825
Восстановление списанной дебиторской задолженности		881,519	72,699
Убытки от обесценения	6	(20,850,953)	(3,497,240)
Доход от погашения обязательства и выбытия дочерней компании (Семизбай-У)	39	23,929,927	-
Финансовые расходы	12	(8,246,860)	(13,046,433)
Убыток по курсовой разнице		(1,954,252)	(2,745,934)
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия в ассоциированных предприятиях		13,527,853	19,444,689
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия в совместных предприятиях		10,123,452	12,925,516
Прочие доходы	13	2,970,657	422,714
Прочие расходы	14	(6,293,577)	(4,953,762)
Прибыль до налогообложения		43,807,224	62,276,063
Расходы по подоходному налогу	16	(7,275,362)	(10,279,039)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		36,531,862	51,997,024
<i>Прочий совокупный доход, за вычетом подоходного налога</i>			
Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в прибыль и убыток			
Курсовая разница от перевода зарубежной деятельности		628,067	57,455
Прочий совокупный доход за год		628,067	57,455
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		37,159,929	52,054,479
Прибыль за год, относящаяся к:			
Владельцам Группы		35,903,872	50,914,945
Неконтрольным долям владения		627,990	1,082,079
		36,531,862	51,997,024
Итого совокупный доход за год, относящийся к:			
Владельцам Группы		36,531,589	50,969,885
Неконтрольным долям владения		628,340	1,084,594
		37,159,929	52,054,479
Прибыль на акцию			
Базовая и разводненная (округление до тенге)	17	979	1,388

Настоящая консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством 6 марта 2014 г. и от имени руководства ее подписали:

Школьник В.С.
Председатель Правления

Калиева З.Г.
Главный бухгалтер

6 марта 2014 г.
г. Астана, Республика Казахстан

6 марта 2014 г.
г. Астана, Республика Казахстан

Прилагаемые примечания на стр. 9-94 составляют неотъемлемую часть настоящей консолидированной финансовой отчетности.

АО «НАЦИОНАЛЬНАЯ АТОМНАЯ КОМПАНИЯ «КАЗАТОМПРОМ»

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ НА 31 ДЕКАБРЯ 2013 Г.**

	Примечание	31.12.2013 тыс. тенге	31.12.2012 тыс. тенге
АКТИВЫ			
Долгосрочные активы			
Нематериальные активы	18	7,205,953	12,026,973
Основные средства	19	136,855,548	123,661,474
Затраты по подготовке к производству	20	33,718,775	36,962,366
Права на недропользование	21	2,710,270	8,275,262
Разведочные и оценочные активы	22	6,066,621	3,742,692
Инвестиции в ассоциированные предприятия	23	86,336,938	80,611,978
Инвестиции в совместные предприятия	24	47,480,502	20,147,386
Прочие инвестиции	25	67,055,487	67,056,184
Инвестиционная недвижимость		800	800
Дебиторская задолженность		726,502	6,832
Отложенные налоговые активы	30	2,447,355	2,716,415
Срочные депозиты	31	969,643	3,756,382
Займы, выданные связанным сторонам	32	18,192,451	13,277,619
Прочие активы	28	37,388,212	43,873,451
Итого долгосрочные активы		447,155,057	416,115,814
Краткосрочные активы			
Дебиторская задолженность	26	32,916,921	80,630,405
Активы для распределения конечной контролирующей стороне	27	-	22,800,818
Предоплата по подоходному налогу		4,856,112	4,809,923
НДС к возмещению		31,218,143	25,658,253
Запасы	29	60,370,349	60,379,661
Срочные депозиты	31	1,626,846	2,159,890
Займы, выданные связанным сторонам	32	1,341,644	20,000
Денежные средства и их эквиваленты	33	17,152,101	38,038,905
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи		168,311	772,758
Прочие активы	28	6,941,916	5,747,945
Итого краткосрочные активы		156,592,343	241,018,558
Итого активы		603,747,400	657,134,372

АО «НАЦИОНАЛЬНАЯ АТОМНАЯ КОМПАНИЯ «КАЗАТОМПРОМ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2013 Г., (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

	Примечание	31.12.2013 тыс. тенге	31.12.2012 тыс. тенге
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал			
Акции	34	36,692,362	36,692,362
Дополнительно оплаченный капитал		4,784,842	4,784,842
Резерв курсовых разниц при пересчете из других валют		(404,944)	(1,032,661)
Нераспределенная прибыль		353,266,293	324,999,663
Итого капитал акционеров материнской Компании		394,338,553	365,444,206
Неконтрольные доли владения	7	12,452,457	11,912,025
Итого капитал		406,791,010	377,356,231
Долгосрочные обязательства			
Кредиты и займы	35	90,868,454	94,328,211
Кредиторская задолженность	37	2,361,214	2,815,395
Резервы	36	15,724,186	10,843,496
Отложенные налоговые обязательства	29	3,707,583	5,107,912
Пенсионные планы с установленными выплатами		881,634	-
Прочие обязательства	38	6,331,170	5,053,495
Итого долгосрочные обязательства		119,874,241	118,148,509
Краткосрочные обязательства			
Кредиты и займы	35	29,803,328	14,023,621
Резервы	36	97,729	22,896,069
Кредиторская задолженность	37	31,764,073	50,133,535
Прочие финансовые обязательства	39	-	46,676,358
Обязательства по прочим налогам и обязательным платежам		3,539,004	6,461,254
Пенсионные планы с установленными выплатами		232,313	-
Обязательства по подоходному налогу		1,045,426	164,092
Прочие обязательства	38	10,600,276	21,274,703
Итого краткосрочные обязательства		77,082,149	161,629,632
Итого обязательства		196,956,390	279,778,141
Итого капитал и обязательства		603,747,400	657,134,372

Настоящая консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством 6 марта 2014 г. и от имени руководства подписана

Школьник В.С.
Председатель Правления

6 марта 2014 г.
г. Астана, Республика Казахстан

Калиева З.Г.
Главный бухгалтер

6 марта 2014 г.
г. Астана, Республика Казахстан

Прилагаемые примечания на стр. 9-94 составляют неотъемлемую часть настоящей консолидированной финансовой отчетности.

АО «НАЦИОНАЛЬНАЯ АТОМНАЯ КОМПАНИЯ «КАЗАТОМПРОМ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2013 Г.,

	2013 г. тыс. тенге	2012 г. тыс. тенге
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступление денежных средств от покупателей	372,166,723	330,461,772
Вознаграждение полученное	865,903	976,862
Выплаты поставщикам	(293,315,289)	(265,445,399)
Выплаты работникам	(37,585,164)	(35,064,959)
Денежные средства от операций	42,132,173	30,928,276
Подоходный налог уплаченный	(10,970,635)	(11,729,424)
Вознаграждение уплаченное	(6,599,362)	(6,234,442)
Потоки денежных средств от операционной деятельности	24,562,176	12,964,410
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступления от выбытия основных средств	112,791	90,552
Погашение срочных вкладов	5,573,330	27,427,376
Дивиденды, полученные от ассоциированных предприятий и прочих инвестиций	23,352,260	43,099,360
Поступление субсидий	-	308,832
Размещение срочных вкладов	(3,191,760)	(6,487,683)
Приобретение основных средств	(24,583,641)	(27,827,631)
Авансы, выданные за основные средства	(2,467,147)	(4,712,546)
Приобретение нематериальных активов	(395,830)	(237,432)
Приобретение активов по разработке месторождения	(61,995)	(7,804,219)
Приобретение разведочных и оценочных активов	(1,524,922)	(737,616)
Приобретение дочерних предприятий, за вычетом приобретенных денежных средств	-	(10,553)
Приобретение инвестиций в ассоциированных предприятиях и совместных предприятиях	(20,155,906)	(2,543,139)
Прочее	(555,977)	(689,650)
Потоки денежных средств, (использованные в)/полученные от инвестиционной деятельности	(23,898,797)	19,875,651
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступления от взноса в капитал от участников с неконтролируемыми долями владения	-	1,442,560
Поступления от займов	69,429,617	19,507,591
Погашение займов	(51,939,457)	(37,631,045)
Расходы по организации займов	(2,868)	(6,605)
Погашение обязательств по финансовой аренде	(6,475)	(29,856)
Приобретение активов для распределения конечной контролирующей стороне	-	(4,004,552)
Выплата в связи с погашением финансового обязательства (Примечание 39)	(19,972,920)	-
Дивиденды, выплаченные акционеру	(19,535,628)	(16,204,978)
Прочее	1,269	-
Потоки денежных средств, использованные в финансовой деятельности	(22,026,462)	(36,926,885)
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов	(21,363,083)	(4,086,824)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года (Примечание 33)	38,038,905	41,837,161
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты	476,279	288,568
Денежные средства и их эквиваленты на конец года (Примечание 33)	17,152,101	38,038,905

Настоящая консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством 06 марта 2014 г. и от имени руководства ее подписали:

Школьник В.С.
Председатель Правления

06 марта 2014 г.
г. Астана, Республика Казахстан



Калиева З.Г.
Главный бухгалтер

06 марта 2014 г.
г. Астана, Республика Казахстан

Прилагаемые примечания на стр. 9-94 составляют неотъемлемую часть настоящей консолидированной финансовой отчетности.

АО «НАЦИОНАЛЬНАЯ АТОМНАЯ КОМПАНИЯ «КАЗАТОМПРОМ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2013 Г.

тыс. тенге	Акционерный капитал Примечание 34(а)	Резерв курсовых разниц при пересчете из других валют Примечание 34(в)	Нераспределенная прибыль	Дополнительно оплаченный капитал Примечание 34(в)	Итого собственный капитал акционеров материнской компании	Неконтрольные доли владения	Итого капитал
На 1 января 2012 г.	36,692,362	(1,087,601)	297,656,953	4,928,671	338,190,385	9,666,681	347,857,066
Прибыль за год	-	-	50,914,945	-	50,914,945	1,082,079	51,997,024
Пересчет иностранной валюты	-	54,940	-	-	54,940	2,515	57,455
Итого совокупный доход за год	-	54,940	50,914,945	-	50,969,885	1,084,594	52,054,479
Дивиденды объявленные (Примечание 34(б))	-	-	(23,501,328)	-	(23,501,328)	(204,413)	(23,705,741)
Прочие распределения	-	-	(70,907)	-	(70,907)	-	(70,907)
Изменения в неконтрольной доли владения	-	-	-	-	-	1,442,560	1,442,560
Изменения в капитале дочерних предприятий	-	-	-	(143,829)	(143,829)	(77,397)	(221,226)
На 31 декабря 2012 г.	36,692,362	(1,032,661)	324,999,663	4,784,842	365,444,206	11,912,025	377,356,231
Прибыль за год			35,903,872		35,903,872	627,990	36,531,862
Пересчет иностранной валюты		627,717			627,717	350	628,067
Итого совокупный доход за год		627,717	35,903,872		36,531,589	628,340	37,159,929
Дивиденды объявленные (Примечание 34(б))			(7,637,242)		(7,637,242)	(204,928)	(7,842,170)
Изменения в неконтрольной доли владения						117,020	117,020
На 31 декабря 2013 г.	36,692,362	(404,944)	353,266,293	4,784,842	394,338,553	12,452,457	406,791,010

Настоящая консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством 6 марта 2014 г. и от имени руководства ее подписали:

Школьник В.С.
Председатель Правления

6 марта 2014 г.
г. Астана, Республика Казахстан

Калиева З.Г.
Главный бухгалтер

6 марта 2014 г.
г. Астана, Республика Казахстан

Прилагаемые примечания на стр. 9-94 составляют неотъемлемую часть настоящей консолидированной финансовой отчетности.